
UCHWAŁA NR XXXV/313/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia drogi gminnej nr 394021P położonej na terenie Gminy Miedzichowo kategorii 
drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku poz. 559 ze zm.) i art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1693 po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Nowotomyskiego (Uchwała nr 535/DR/2022 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 7 września 2022 roku) 
Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się drogę gminną nr 394021P położoną w Gminie Miedzichowo: 

- droga gminna nr 394021P oznaczonej w ewidencji gruntów, jako dz. nr 360, 361, 362 374/3, 363, 364 obręb 
Szklarka Trzcielska, dz. nr 26/1, 117, 40, 109, 432/2 obręb Zachodzko, dz. nr 194, 193, 192 obręb Zawada 
gm. Miedzichowo kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

§ 2. Położenie opisanej w § 1 ust. 1 drogi przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B4529F9-5526-44C7-95B2-295F98F4C710. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/313/2022 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 14 września 2022 r. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B4529F9-5526-44C7-95B2-295F98F4C710. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Na podstawie 
art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 3 pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii jest możliwe jedynie w przypadku wyłączenia jej z użytkowania. Zaliczenie i pozbawienie 
kategorii drogi gminnej należy do kompetencji rady gminy, a uchwała w tej sprawie musi być poprzedzona 
opinią właściwego zarządu powiatu. 

Przedmiotowa droga nie spełnia parametrów technicznych dla dróg gminnych wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2016 
roku poz. 124) oraz nie spełnia funkcji drogi gminnej zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 roku (t.j. 
Dz. U. z 2022 roku poz. 1693). 

W przedmiotowej sprawie uzyskano opinię Zarządu Powiatu Nowotomyskiego zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B4529F9-5526-44C7-95B2-295F98F4C710. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



